Aeris primā inuētiōne nōnulli Caristo alii Cyp̄o tribuūt: quā antiqui ærosam appellatūt qd̄ in ea plurimū æris nā sceref̄. cuius materia magis in usu apud ueteres fuit teste Seruio qd̄ religioni apta putabat̄. Quare thoici ut Macro. refert æneo uomere utebant̄ cū urbes conderēt & in sabinis ex ære cultri erāt quibus sacerdotes tōdebāt. Primus at̄ omniū æra signauit Ianus si Macro. credimus: si Ply. Seruius rex. Hic d̄ æra signasse nota pecudū: unde pecunia credit̄ appellata. Ille uero ex una quidē parte capitis sui effigie: ex altera nauim exp̄ssit. Sed añ nummum percussus rudi ære Romæ utebāt ut Timæus tradidit: teste Ply. eoq̄ p̄so nō numerato debitū soluebāt a quo p̄sioes dictæ & p̄enas p̄dere. Argēto at̄ signato pop Ro. uti cœpit. v. añs añ primū bellū. pu. antea libralis assis ac dipōdius appendebat̄. Notæ argēti fuerunt bigæ & quadrigæ neciō & uictoria. Vnde nūmi bigati ac quadrigati uictoriati dicti. Aureus uero nummus post annū sexagesimū secundum percussus est q̄ argenteus. Cæterū externogæ lydi primi nummum aureum & argenteum percusserūt secūdū Herodotū a quo lucanus dissentire uidet̄ in sexto pharalix Theseus autem Athenis ut scribit Plutarchus nummum percussit & in eo bouē incidit uel ob Marathonium tauge uel ob Minois ducem uel ut ciues ad agriculturam prouocare uideretur.

AT q̄ ipse uices alternatōes: seu uicissitudines q̄redi & absumēdi. SVnt alimēta uitis: alit̄ cupiditatē ipsā ifatiabile SIC q̄b̄ cōpat̄ auaritia hydropis: sic & Ho. i. odis crescit indulgēs sibi dir⁹ hydrops. quo i loco nos multa dixim⁹: & tria gna hydropiseos eē oñdimus tīpanitē aschitē & hypposarchā. hic uero de aschite itelligēdū cēteos: q̄ ē cū ex aliq̄ mala digestiōe debilitat̄ epar aquositas i iplo epate gignit̄: q̄ quidē pulmonē ipm̄ respirare nō sinit: cū p̄ ipsam dia-phragma eleuet̄ calor gignit̄: inde creber anhelitus: et iō sitit̄: nec ullo potu sitis extingui pōt. Vñ apud Hor. Nec si tim pellit nisi cā morbi: Fugerit uenis. et aquosus albo corpe lāgor. SIC eodē mō. QVIbus ab illis quibus. VENTER intumuit ab unda suffusa: ab aquositate ipsa suffusa per epar. QVO plus sūt potæ aquæ plus sitiunt̄: quāto magis bibit eo morbo correptus: tātō magis sitit. INPREt̄io nihil iā ē qd̄ possit nisi pecunia cōparari. PREt̄iū est in pretio q̄st̄ quicquid p̄ciosum est: et alicuius æstimationis uenale ē quoniā nō datur ultro cuiquā sine pretio. CENSus dat honores: precium siue pecunia dat publica munera hoc est ipsos magistratus: ut est illud horatii certet terge minis tollere honoribus. CENSus dat amicitias: et amicitia etiam pretio parantur: et alio loco dictum est. ILLud amicitia quondam uenerabile nomen prostat et in quæstu pro meretrice sedes. PAV. per. qui pretium soluere nō potest. IACET ubiq̄. quia pro abiecto et uili habetur: hæc olim dicebantur: sed nos nostrorum temporum pudet. SED uenias optata dies: et consule rebus. Impia ne serpat p̄ctora acerba lues. Censur pro pretio: et census pro reditu et ānuofructu: et census quod uiritim ærario soluebat̄. Censum romæ primū Tullus rex instituit: sed de hoc alias. TV Tamen: cum a proposito digressus uideat̄ ad ipsum redit̄: petiuerat. n. cām stipis poeta: eā nūc explicat. TV Tamē quæris si sit utile auspiciū stipis. hoc ē si omē utile ac fœlix ab oblatione stipis ipsius digne captabit̄. ET Cur æra uetustat̄ atiqua. IVVent: delectēt: NOSTras manus: cū calēdis n̄ris offerunt̄. AERA uetusta dixit: quæ æs pus signari cœptū ē. Ser. n. Tull⁹ ut autor ē Ply. p̄mus signauit æs: añ rudis lamie æreæ usus erat. Signatū ē nota pecudū: ide pecūia dcā. Veg. Ply. xviii. li. i. q̄t. Ser. rex ouiu: bouiq̄ effigie p̄mū æra signauit. Argētū signatū fuit año